

Nota van Inlichtingen
 Nationaal openbare aanbesteding
Overname commerciële afvalinzameling
 TenderNed-kenmerk TN 558695
 14 Januari 2026

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
116	Algemene voorwaarden	Algemene inkoopvoorwaarden U stelt in uw antwoord op vraag 22 van Nota van Inlichtingen I dat de algemene inkoopvoorwaarden van RD Maasland, ondanks dat deze systematisch niet zijn toegesneden op dit type transactie, van toepassing zullen zijn op de transactiedocumentatie, behalve artikelen die "puur inkoopgericht" zijn. Over de puur inkoopgerichte artikelen zullen wij daarom geen vragen stellen en beschouwen wij als niet van toepassing. Een aantal artikelen is echter niet puur inkoopgericht, maar geven toch een in onze ogen onwenselijk of ongebruikelijk effect in dit type transactie. Zou u van de volgende artikelen uit uw algemene inkoopvoorwaarden willen bevestigen dat deze niet van toepassing zijn? Indien u een bepaald artikel/artikelen toch van toepassing zou willen verklaren, zou u kunnen toelichten waarom? a) Artikel 16.3 en 16.4 (aansprakelijkheid) Toelichting: gelet op uw antwoord op vraag 106 is het niet logisch dat door inschrijver een vrijwaring wordt verstrekt m.b.t. aanspraken van derden, waaronder uw personeel. Daarom aan u het verzoek om deze artikelen te laten vervallen. b) Artikel 22 (ontbinding) en overige ontbindings- en vernietigingsmogelijkheden in de algemene inkoopvoorwaarden Toelichting: in dit type transactiedocumentatie zijn ontbindings- of vernietigingsmogelijkheden niet gebruikelijk. Voor de periode tussen voorlopige gunning en daadwerkelijke overdracht heeft u al ontbindende voorwaarden opgenomen in de overnamedocumentatie. In de periode na daadwerkelijke overname is het onwenselijk dat de overeenkomst ontbonden kan worden en aan beide zijde ongedaanmakings-verplichtingen ontstaan. In dit type transactie is het gebruikelijk dat dan enkel een recht op schadevergoeding ontstaat. Daarom aan u het verzoek om de artikelen die zien op ontbinding en vernietiging buiten toepassing te verklaren en te bevestigen dat ontbindings- en vernietigingsmogelijkheden op grond van de wet worden uitgesloten. c) Artikel 23 (boete en kosten) Toelichting: u heeft al een regeling opgenomen voor te late of niet-betaling van de koopprijs in uw aanbestedingsleidraad. Wij verzoeken u daarom dit artikel te laten vervallen. d) Artikel 25 (juridische kosten) Toelichting: 15% van het factuurbedrag levert in deze transactie 15% van de hoogste bieding op. Dat is onzes inziens buitenproportioneel. Redelijker zou zijn om dit artikel te laten vervallen en de wettelijke regeling te volgen. Daarom aan u het verzoek om dit artikel te laten vervallen."	a) Artikel 16.3 en 16.4 komen te vervallen. b) Behoudens art. 2.8 'Bijlage 2 Voorwaarden' zijn ontbindings- en vernietigingsmogelijkheden op grond van de wet uitgesloten. c) Artikel 23 komt te vervallen. d) Deels akkoord, de zinsnede ...met een minimum van 15% van het factuurbedrag... komt te vervallen.

117	bijlage 10	Het valt ons op dat er in 2025 veel minder tonnen afval is ingezameld. Kunt u aangeven hoe deze neerwaartse spiraal tot stand is gekomen, en ook specifiek voor de stromen KWD, papier, BSA en Puin?	Voor de hoeveelheden 2025 is peildatum 1-12-2025 gehanteerd, voor de andere jaren is als peildatum 31-december van betreffend jaar genomen. In de extra toegevoegde bijlage 13 zijn de hoeveelheden over het gehele jaar 2025 weergegeven. De afname van de hoeveelheden in dit overzicht t.o.v. 2024 hebben name betrekking op de afname van de inzameling van puin bij particulieren (-120 ton) en de inzameling van hout bij bedrijven (-236 ton). De inzameling van KWD afval is in 2025 met 40 ton gestegen t.o.v. 2024.
118	Bijlage 10	Wat betekenen de B en de P achter de afvalstroomnaam?	B = afvalstromen ingezameld bij bedrijven. P = afvalstromen ingezameld bij particulieren.
119	Bijlage 11	Hoe is de prijsstelling voor het materieel tot stand gekomen, want het lijkt erop dat dit boven de marktwaarde/nieuwwaarde is. Kunt u hier duidelijkheid in verschaffen en de prijzen onderwerpen aan een herbeoordeling?	Het totale bedrag betreft het bedrag zoals dit is opgenomen in de RDM begroting m.b.t. de afschrijving van de commerciële inzamelmiddelen. De marktwaarde per inzamelmiddel betreft een gemiddeld geschat tarief. Hierbij moet opgemerkt worden dat RD Maasland grotendeels gebuikt maakt van stalen container (aankoopprijs 1100 ltr cont. € 435,- per stuk) die aanzienlijk duurder zijn dan kunststof containers (€ 185,- per stuk).
120	bijlage 11	Wat valt er onder diversen op bijlage 11?	Tijdelijk, als service aan de klant, beschikbaar gestelde inzamelmiddelen.
121	Bijlage 11	Klopt het dat de 500, 750 en 1000 liter containers voorzien zijn van een zogenaamde 'Geesink-opname' (een omgekeerde L i.p.v. een nok zoals bij DIN-opname)?	De 750 liter en 1000 liter zijn Bammens container met Bammens / Kronenburg opname. Alle andere rolcontainers zijn containers met DIN- en KAM- opname.
122	Bijlage 7	Kunt u een toelichting geven op de door u gehanteerde codering in kolom K, bijvoorbeeld '240B1X2WK'?	240B1X2WK: 240ltr container met bedrijfsafval, 1 keer per 2 weken ingezameld. De eerste cijfers geven het volume van de container weer, de letter heeft betrekking op de inzameling bij bedrijven en de daarop volgen de cijfers geven aan wat de inzaamefrequentie is.
123	Bijlage 7	Kunt u een toelichting geven op de door u gehanteerde codering in kolom C, bijvoorbeeld '2018-KWD/240/W/W J'?	2018-KWD/240/W/W J: 2018 is start datum, KWD is afvalstroom, 240 is volume container, W is wekelijks en WJ is "wegen Ja".
124	NvI-1 Vraag 25b	Kunt u alsnog vraag 25 b beantwoorden?	RD Maasland stopt met commerciële inzameling om strategische redenen een en ander zoals omschreven in de leidraad. De afspraak om deze activiteit niet meer te hervatten is geen afspraak die gebaseerd is op basis van goeder trouw, maar dit wordt contractueel vastgelegd. Wat RD Maasland betreft is het niet werkbaar/zinnig om bij het aangaan van iedere contractuele verplichting specifieke sancties te benoemen.
125	NvI-1 Vraag 68	In NvI-1, vraag 68, wordt verwezen naar bijlage 4 met betrekking tot de hoeveelheden. Bijlage 4 betreft echter de Algemene Inkoopvoorwaarden. De hoeveelheden zijn opgenomen in bijlage 10, welke als bijlage bij NvI-1 is gevoegd. Kunt u bevestigen dat in vraag 68 met de verwijzing naar bijlage 4 bijlage 10 wordt bedoeld, dan wel mogen wij daarvan uitgaan?	Dat is correct. De verwijzing naar bijlage 4 had inderdaad bijlage 10 "Hoeveelheden" moeten zijn.